
Anotace článku 
 
V článku najdeme střípky z historie i současného života ulic a náměstí ve Znojmě. Je zde 

uveden abecední seznam současných názvů. U písmen, která prozatím nejsou zastoupena, si 
můžeme přečíst originální návrhy na pojmenování v budoucnu vznikajících ulic či náměstí, 
aby se Znojmo „vypořádalo s celou abecedou“. Pokud by uvedené návrhy byly realizovány, 
přispěly by k rozvoji znojemského turistického ruchu (např. Řecká – bohémská ulice 
s bohatým večerním životem hojně navštěvovaná turisty i místními občany: kavárny a 
tančírny s podmanivými řeckými melodiemi; taverny s řeckými specialitami; ateliéry, 
kde by umělci vytvářeli a následně prodávali svá díla inspirovaná antickým uměním; 
zkrátka,jen to moře by chybělo). 

Dozvíme se, že Znojmo má jednu raritu – městskou čtvrť Přímětice, kde nejsou 
pojmenované ulice, ač tam žije 4 180 obyvatel. Protože právo na jméno mají i přímětické 
ulice, je zde uveden návrh na pojmenování ulic přímětického sídliště pomocí číslic. 

V závěru příspěvku je konstatováno, že v současné době má Znojmo 188 ulic, 15 
náměstí, 3 sady (Karolininy, Husovy, Benešovy), 1 park (Jubilejní) a další veřejná 
prostranství (Městský lesík, lesopark v Gránickém údolí, parčíky apod.). Nechybí výzva 
vnímat znojemské ulice a náměstí, vědět o nich co nejvíc, aby mohlo město každému 
vyprávět. 
Článek je obohacen o dvě srovnávací fotografie: jak vypadala Vídeňské třída v roce 1926 

a v roce 2006. 


